
ná! Já inyslíni jen že jo třeba povětrnost předělat nelze 'Jc to

tak se vším Clovék něčím se tešíZ přátelských kruhu idiychotn něco učinili v zájmu za-

vedení střídmosti Pxáti a mluvili ale pojenou věc no zkazí a člověk

Lse-Glass-Andre-
esen Hardware Go

prodává ve vclkcni

Ttaícié vyrlihíiiú u lakovunň plo chovfi uňíiiní — Cínovuný plch
t řclczný pliicli a bivovó zboží — 0 tnutý drát hřebíky nožířské zboží

bicykly líit1n6 zbriiné ndbojn u i Mirtivnó ssboíí vSolio ilrubu

Dth and Haraey Str Omaha Nebr

má po radustí Svít nu pohled jo tom není tmi tak těžké jako ko

korunnímu princi nemá posud
žádné vojenské hodnosti tipi služ-

by 0(ce jeho nynější král byl

již jako malý hošík zapsán do se

známu školní lodi "Curnccíolo" a

nosil uniformu torpédového dů-

stojníka kterou ve dvanácti l-

iter W vyměnil za uniformu vojen

velmi hezký nic není pěkný pronali skutky Kdyby se všude

vila snaha po střídmosti snad by
úsilí přátel prohibicc nebylo tako-

vé íiideiue-l- i pokračovali takto

každého Jednoho dno vidíme za-

hrádku pěkné upravenou pojed-

nou vše uschne a je po radosti

Jc to jako h našila životem Mladá ská Školy do níž tehdy vstoupildále nebude brzy ani jednoho stá
tu kde by se prohibicc nczahiiíz

díla Naši krajané měli by s

I rusti princové bývají
po dosažení desátého roku v řá

léta nám utekla a nyní jen si mfi

ženíc zazpívali známou: "— kam
sdružili ve spolky střídmosti Kdo jste se poděly kam jste se poděly

moje mladá časy " Jako mla

děni do 1 gardového pluku jako
poručíci

Nu královském dvoře anglickém

vstupují princové teprve později
do svazku armády a námořnictvu

dé děvče jednou nesla jsem dělní

Příroda vyhojí nemoce!
K vyliojcai iiciiioet jako rouiiiuUmiiu nedulifi Jaterriícb žaltidcčnícli u vfi-lin- e

všech Jíiivcli polfclovulo u Již za tturýclt čumí v Čecliúcli vod inlaiiiál
nich ÍJlt) iiziiiiiI lékiiřhkóho a odiioriičoiií h(u ncinuciiýcli kteří byli vy(h--
Jest mlucrúlnl voda v Dxcclslor hprlniis jicjlepšl zde v Awvňra Zauílá-ja- e

tuto léřivou vodu v pčtljaloiiovýcli pliieurcch m ti 50 Kxpreti
til ziisIJkit V lín imiolio nestojí Na příklad do Ccditr Jtapldg In mail do

Nfili hlojl odtud s:i ecnrfi popište hI o conn a podroluiuBtl UhIbiioví-a- u

uobrčlio H Kpolclillvi' ho člověka v kaJídé oMidň jako jedautclc 50x13

SALT SEA WATER GO Excelsicr Springs Mo

kům které jsme míli najaté ku

sekání [uk snídani Pyl mezi li-

stní nimi starý chudý člověk do Syn prince Walesského na příklad
jest ve čtrnáctí Jel ech zapsán v sebrota zírala mu z oíí Sedl a jí

Pojednou pravil "Díle jak jc ten známu žáků námořní koleje v Oh- -

bornesvět krásný - ale ty to ještě ne

Jde tu ovšem jen o symbolické

by m opil měj by býlí Ze spolku
vyloučen Do takového spolku

by nevstupovali opilci a čle

nové spolku tohoto působili by

dobrým příkladem na občany
Působili by i dobrým slo-

vem a jejich vliv byl by blahu

dárný pro celé okolí Takovéto

spolky vykonaly by pro dobro u

povznesení národa našeho daleko
více nežli jakékoliv spolky jiné
Takové spolky ponenálilu obraceli

by mysl lidu k včeeni jiným --—

lepším Tak dostálu by se do na-

ších rodin dobrá česká kniha če-

tlo by se lid by se vzdělával Ji
lioiiárodovcí by hc pak o lián neo-tíra-

různými vtipy a pod K

lomu mě) by pracovali každý kdo
to myslí upřímné h budoucností

víš Já jsem stařce a vím že co

nejdříve musím odejít Tím více

mne nyní svět těší Vzpomínáni
na iiibulá létu jichž jsem p:'íliš

zvýšení hodnosli jež nemá s praxí
nic společného Synové knížete
bulharského princ Boris a Cyrill KDYŽ JEDETEneužil I Mekla ani jsem o lom ne nezastavují na příklad podnes
žádné vojenské služby ač je jimvěděl Nyní mne svít těší a ne-

rad budu umírat" - Tak asi

vzpomínáme všichni Ale což je

už 17 a IH let při tom vsak jest

princ Boris velitelem í pěšího nlu

MAItSIÍALIroWX fa — Ctí-n- á

redakce! Musím psáti Vám

také několik řádek Pokrok so

mně vflic lílií Jest t pěkný 11

laciný lÍHt h hojným ctěním takže
rnv'l by ní jej knždý předplatil kdo

jen trochu muže Já bych lez ně-

ho nemohla hýl Stýskalo hy se

mné po nóni Zvláíté lílí se unie

ty pěkné povídky jnem velkou

milovnicí pěkné četby Káda clu

zprávy ' hlfiré vlasti v nichž ča-

sto dočtu h' zpráv ze svého rodi-ř-

Nového Mést a nu Moravě
Srdcem" z'li'íivíin celý personál
Pokroku a znamenám s h veške-ro-u

údou K K Večera

WKSTON Ncli -- - (JtřnA re-

dakce Projím byste otiskli těch-

to několik řádku o in' jisté ně-kte-
ré

čtenářky liudou se yajíiriati

Trpěla jsem po několik roku zá-

cpou Lékařské Ječení ho ukázalo

marným Bylo to ne mnou jako
nu dráze Ku mi až máte zaplacený
lístek tam jedete Náhodou jsem
vsak v novinách nalezla ohlášku

v niž nabízela se pomoc pro moji

nemoc 1'ožádala jsem niuzc a on

mně pro tlíce ono dopsal 'o prv-

ním užití hylo mné už volněji

Dopnula jsem pro druhou radu

Ona paní žádala sf"JOO žc niné po-niíi-

Muž jí poslal $000 ahy
mne jen fiomohla A skutečně di-

vy to činilo Bylo mně už velmi

léžko ulo nyní po pět roku cítím

hc velice e]ic vzdor lomil Žcjselll
77 rokfi stará Thce ono mne po-

mohlo Milé družky poničte ni

pro vzorek zdarma -- - jen přilož-

te známku na odjiovéď Přihlaste

h% která něco podobného potřebu

jetc ic nežádám ani nečiním
1o nějaké ziskuchtivosti Chci

jen poradit a nikoho nutit Srdce-n- ý

pozdrav všem

I) Kastlová

XKWTIKM) X V ('tcná re

to plátno Musím Vám také ku '1 jízdního pluku délosfře-

do Excelsior SprlDás iyio„

mi vyleiVnt ulitiijt(i hu v jedínim ccnkcin hotelu OMAHA HOUSE v

tomto inřHtč ilolcl tento nuldd hu v Htcdu mímtu jmuzo block od

iiMy u Hlcdinkcm krajanfi kďíí jedou lo KxcclHÍor Hpnii(f na
Jčření V zoru i cinkli kuchyň tňnnn(i l:nUt svctnlcij n výlvfným tn-f- 'í

ze iií ni H la tou 3k8

JOSEF ÓERVENKA OMAHA HOUSE

sdělili jaké štěstí způsobila nám ockeho pluku a ruským důstojní
zde prohibicc Je to zde jako kein á la suito !il pluku Princ

t

i
jinde Správná píše o těch pomě Cyrill jest zapsán jako poručík v

seznamu 1

pěšího pluku bulharrech pan V Puíelík z N D Vímodlomené haluze českého národa

Srdečný pozdrav všem ze lamin poměry jsou umové EXCELSIOR SPRINGS MOskeho a rovněž v ruském seznamu
k la suile fl- - pluku-Mám lam dva syny a dceru Ten

'rn-z- 1
Dedříška Novotná

KOSXVlIJď Kans Ctěná
redakce! Vídám o místo pro tli

Prostěji a přísněji poslunuje
vojenská kariéru černohorských

to týden obdržela jsem psaní v

němž píše mně syn že toho "za-

povězeného" mají stále bednu Ne

pro sebe syn mnoho nepije -
princů Ncjslarší nyní sednimi- - JISTĚ VEZMĚTE SI

KOUPELE V — ►

lo odpověď paní { Novotná z Iíur_

linjton Colo na její dopix o pro
N a vštívííe-í- í Excelsior Springs Mo

tilelý jest poddůstojníkem při
ale pro dělníky při mlácení' Dálenbicí Prohibicc zdá se mné hod tom ovšem majitelem bílého orla

píše že ožrabi v městě je dost il
Iruhy palnáctili-l- je prost vmno ncspraveilli vou Ona obvinu

ZO" ii nas je jich tnko (losi i Jař vojákem

Moorefieldově Lázeňském Domé

'MOOnEFIELD'S BATH HOUSE)
NcjlcjiMÍ láznó pro rciimutÍKia n jjnfi nmioci din Houliliuiiiých vřdwkýcli
lacthoil Pnnií solní'' turcckťi a t rí c kZi Jlzuň jsou hubí zvllWtnoHtl

mo o věci té mluvil Kdyby aspoň Vnuk krále Ca rolu rumunského

je muže šiiiahen že nedovedou se

opanovali a nevědí kdy mají
dost To mné připadá jakoby li

páni ajdtáloří prohjbíéní považo

nékaiu zalezli a pili bylo by to
rovněž patnáctiletý má sice tor
liiálnč hodnost důstojníka a nosípsí To ale chodí po ulicí a do loMíŇkn Vim píouvcdíí 3tí

komentují skutečnost že prohibivali nas za děti nad klcrýmí stále pří jistých příležit-oslce- také uni-

formu ale ve všedním životě jc
cc pl nezastaví íl Ze pije se Vesese musí bdít i To je ovsem prav

dou že když ho muž opije dělá
zlo Ale když oníje hc jeden ne

kadetem ústavu v Jusseeh a nemá
le dále Některý nosí láhev v

kapse a kdy se mu zlíbí tak si při-

hne Máme zde hole] a vidíme vše
mí spolužáky l Jeho mladší bratr

Riloy Brothers Cofliohou za to ti druzí kteří nápo také nejmenší přednosti před svýv
jů užívají střídmé cč i jiiá bo jak to chodí Minuly týden sel

čUvčk s lakovým pliicarem ko
naproti tomu nosí již dnes unífor
mu poručíka VELKOOBCHODNÍCIly v dopise paní Novotné nejsou

řalkou naplněným a cchIoii si při
správný a dlužno na nč odpovč Nejnádhernější uniformu z"

hýbal lahl si na trávník a pln- -léfi Paní Novotná oriiví že všech mliolých „- {'t zjji('car dal k sobě Nechtěla jsem jej syn perského šaclia il vanáctiletý Likéry adoutníky
OJdí MHItary Ilyo — Diamond Jt Itye

N II Archer Hourbori

milíieek vládce Iránu Nosí skvost
u nás nechat i tak spal tedy ven-

ku Do rána se mu však všechno
ný ouev se sii uin nu podobny hu

ny napriiciijí ne více ncý muži což

není správné Nepopírám že ně-kd- e

tak hýli muže ale všude vél-šin- a

starostí spočívá na muži

Pravdou jest že prohibicc pití ne

zabrání YAf v Kansasu je sice

ztratilo Stále se do našeho mě sarskcmii se širokou a k lo
stu dováží lihovin plné bedny Co JiriiMiu Nt

i

mu křivou perskou íavli iiosctoii
Z loho tedy máme? Ty tisíce kle drahokam v

prohibicc ale pi jt mí zde více než

kdekoliv jinde e třeba prohibi-
cc není Na každčni místě dosta-

nou lidé pití neboť všude dováží K "Všechny V use 'ly se dobře osvéléily sem s výsledkem nanejvýše spokojen"
os Fr II ii n i) St Miiry'n Scminary La 1'orte Texi

so pivo v soudkách ti kořalky v

re hy jinak zuslaly zde juoii do

mést jiných Bohatí mají plná

sklopy chudí pijí kde se co dá
Ti kteří nejvíce zasazovali se o

prohibici to vidí ale dělají jako
by to neviděli V minulých dnech
dlela zde společnost Idaho 1'ill Co

a pořádala zde představení Ná-

vštěva byla dosti slušná Taká p

Blatný s manželkou přišli se sem

dakci ! ítíi jnio ilwpi p Ka-

st lú v a dávám mu za pravdu že v

Pokrok "Ženská besídka" by

meh) byl Myla by velmi zajíma-

vou i poučnou pro ná ženy My-

slím že mnohá krajanka a čtenář

ku tohoto listu už o tom uvažovala
!o tomu říkáte ctěné čtenářky?
Pan! Oioiiplíkuíi a jianí No-

votná jisté budou h tím souhlasit

a častěji budou dopisovat když

jiní pan redaktor ochotné více mí

ta věnuje a trochu trpělivost k

touni přidá Nuže h chutí do to-

ho 'áš Pokrok jde snad po celé

Americe kde (Vší usazeni jsou a

bude jisté zajímavější když buď

v něm ''Ženská besídka" Mu-

žové třeba řeltfioii Vida — ženské

musejí býti všude jde spoléháme
se na pana Kastla že se nás zasta-

ne když toho třeba bude Když

jsein hc tak rozepsala musím také

něco o té úrodě zde napsat Pro

8

olí vás záda?uodívaf Kdo to dosud nevidí'

bandaskách lékárníci také mo

hon lihoviny prodávat Jaký jc
to rozdíl? Ieda ten že v lékárně
za to musíme zaplatit hříšné pení-
ze kdežto v salooně koupili by-

chom to laciněji V prohibičním
Kansasu z každých 10 vězúů jc 7

opilců Rád bych tedy věděl ja-

ké dobro ta prohibiee přináší Ať

pí Novotná se přesvědčí že tomu

je tak K(yiy hostince otevřeny
byly veřejné — nepilo by se tak
neboť každý vypil by sklenku —

toho to zajímalo ale já to už vidě-

la kolikrát Avšak šla jsem se

přece ještě podívat - V našem

městě jc bořině míst pro hodná

děvčata Chcete-l- i některá slou-

žit přihlaste se Se srdečným

pozdravem

praní iška ( Jtonpalíková

V 1
r- --i

ÍS

Vylilííte lilcdi ii nadiiřelí v ohliécji ? Holí vás noliy? Jste sluhi ' fest mou
v uše zbarvena a působí vám bolesti' Trpíte krátkostí ilcclnr

le-l- i tomu lak jest (o zajisté způsobeno nějakou chorobou jatci Tehdy pru
VČ shledáte že

Severův
1

I
I STPnaSILIT

DŮSTOJNÍCI V KOLÉBCE

V "Lcetiires pour Tolir" uvá

dějí se pod tímto titulem staré o

byéeje a obřady jimiž děti pa-

novníku již V ll"ji'll lejšílll 1" I js
1 s í

bývají symbolicky zařáděny do

armády a to často s vysokými vo-

jenskými hodnostmi

JMI tti
jest vasíni liejlepšíin přítelem Zkuste láhev a přesvéilélo se Rádná stniva po-
hyb ni čerstvém vzílneho ii icnin i'l nw toítl t- ii„:f - i11 ' Ji- - P i III ll lil lllll lil ])!"tliibiUi-- elmrnli ('ciiíi a L'Ó

7
MalV rilfsli V VelKoKIlle lcl

3 "ViU li k Silitiil ledvin Jtor kterého Jhbiii upotřebil účinkoval tuk žo zAviať hlavy prostála Též
Ztvoliii lialsřiiH který iiíivihi koni doliré inžlv VíniiuA # -- i 4

příští car jest na přiklad již dm-ja- ko

člyřb-t- dílé osminásobným

plukovníkem a jdoot oeiieráb-i- roliy iiiiliift 'lina' v " „ „„ _
8

sloupí ii pak maty princ pi
slavnostních příležitostech uu-uYuost- i

rodinného života nosí na

dvé a běžel by zase po svém Když
sí pro to pošle má to doma — pi-

je častěji ba pije žena "aby ne-

přišla zkrátka" a pijoii i děti

"aby jim to nebylo líto" )o ho-

stince jie inu sám a ženu a dítky
nemají příležitost k pití Cti se

mne tý-- e já piju ale dovedu se

o ládiioiil i kdybych přes sudy
opojných nápojů padal

Mi-lll- l O 11 lllflll liti i lnl-l- '

ná je toho náhledu že kdo si jed-

nou piti hodné navkne těžko
To je niouá pravda

ab toho píli 1 i I r i o ani prohi-

biee - to ji st jisté Pillií Novot-

ná éií e kdy pij'' se před dět-

mi tlo píli se ui a slanou se

niili Moji rodičové pili

přcdi milou atio i lané dali ale

"plbclil jselil si- plece jcloOil lu-s- l

il Vím šak as piiadv }

riiu'e báli se píli picil dětmi lib'

t C"i lito Kolo lt U)i Ů ítl'i' jeli

stali e opď'i fiiliioinu jfib')šiinu
t
tupí

I i n iiiniU a pii hioo' níiini

blisaťli piišty ooibdy "kinhy
K"lž fo j"'U kn-b- tak lo iii k

llllUl liO'11 lllVsItH SÍ li ji 1 lili) j'
ho li li'l K'Í1 liOI I

"kntn " kly S un I tAsá pro

litoí jiným piti ínpinidi a sioi

píp' il dl ítbl ljá? Tuk j' t" l

'h I H í!iik In fttti 1 probito"
it h til li ui' t lklk1 blitl

lat St y p-i- i i itt 1 tli
í lili) A pl jlrluoi I ! lit i

J kli hovif

SVe lue liiili-lli- rstllslt kil s

Ondřeje

s

b

I

I

Trávíte dobře?
J l'ilk II II-- ' til llčlólc jltKil

9

Ještě dříve ti il--
i ařllládv si"

mě zařadí II liědic xpaln-Ukéh-

dá není valná sucho ublížilo le-

tos n noho Dále I Ilorsclieads

jsou "Vy h pohanka mnohem lep-

ší ano i pastva - to snad proto
že tam píida není tak kamenitá

lííká se že kamen udržuje vlhko

- ale letošního roku to říci ne-

může Ovoce je ii)!tí nic Klíčkem

opaimvá kdeto zejména zimní ja
Id k a lni li by se udrželi ješlé na

st 1'iuiiei'h Zasílám též předplat-
né pro svého bratru do i ech a don

táni ze i 011 někdy uéeo lín časo-pi-- u

tobolo napíše jaké poměry v

naši ni rodišti panují a jaká je tam

éiriili Myslím si pnu redak

tur pomysli to psaní jo nějaké
dlouhé a proto raději niUÍiám

svůj dopit a iiaiaeiiáiu se s přá-

telským pi zdraveni na cténou re

dtkci a nolé krajanky
Mary T"Hisji

lil lildNíiTON' Colo - Ctěná

1 tilk ! Proslul Zit odpilstělll i- -

ls KtUo (!it Zliji 7

však ťtu nějaký d pi-i lý Lijící m

priliibice Iiemohll Jo dríit II

IS eílit lilú ntlpoVrtlťt Kil (lupi-

nu PoijuI pí lei In itm "Cpťiniiu'
K'i k řinoáf i) nt V ča-opí- v

ťOllto ltUťJI'tli' íl psilié p P

Pfoi lákii Pnl Pru b'lL pi

l il i (iliJi J (o Ilól
'

k I

I
i pna jihu pil íf

in ui ttt- tliroinné tip oislv d

lt Tki )v'lli (olll pl lili d- !

Mulitu ' niobit Iv m ) MM pl
diklv klínil l '" prit ti ot Ko

ď l vtk4 l llo j't intttkiiit
d fi-'ii- i 4 i t

kb d I s-- tm i it ' H t

Přo i
A t 1 Aty tlii t ti 'i !'

o Míl f I 1 t V i 4
! i

i S- J 1 l H d - t til'!

b in íť 4 il -- ii i
1

l {

r l ' kif" M

plili Kl
trůnit toalý princ Asttuic os si ni

xpirt-- Illcill'- - 'ooii i pi irmlč v
nikoli jako ibi-toj- nýl-r- jak"
plostý li klllt i ti b slié sitlnllv

prvního pinku- Málka dlibt pti
sbit iiost nim olií ida ii jiiiladsiho
fikriif k špitlo" sl--

' til lo ch lot fuče

Bolí vás hlava?
I'ili'id hlii jest snad tmi nej'ti
slcj-- chiriiiiuij diistjit opcí m v

kiiZiliOit stit i

Scvltovvv
Pnísky proti bolestem

hlavy a uciiraluii
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